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AUGUST 2021 – No. 11 
 

 
Banen lige nu 
 
Varme efterfulgt af en del nedbør, giver optimale vækstbetingelser for græsset rundt på banen, så vores 
Greenkeeper team klipper greens, fairway og rough, alt hvad de kan. Teamet møder ind kl. 5, og med lys på 
maskinerne er de rundt på banen med de forskellige maskiner. Desværre har vi en sygemelding 6-8 uger fra 
en af teamets medarbejder, der faldt af sin hest.  
 
Greens er prikket, topdresset, slæbt, topdresset, tromlet og klippet. Pga. den megen nedbør viste jordprøver, 
at 15-20 cm nede, var jorden ikke optimal – derfor prikket/luftet. 
 
Jordluftens betydning for græsset: 
For at græsset kan trives, skal der være såvel vand som gødning til stede. Lige så vigtigt, men ofte overset 
ér, at der er ilt til stede. Åndingen er en proces, som finder sted døgnet rundt og i alle planternes organer, 
dvs. også i rødderne, og kaldes da rodåndingen. Åndingen finder sted i de enkelte celler og ikke i specielle 
åndedrætsorganer som hos dyr. For at rodånding kan finde sted, er det vigtigt, at jorden er porøs i hele 
rodzonen, så betingelserne for et godt luftskifte er til stede, så jordluftens ilt kan komme i kontakt med 
græssets rødder 
 
 

 



 
 

2 

Hammel Golf Klub 
 

 

 
 
Nyt fra Bestyrelsen 
 
Klubbens regnskabsår nærmer sig sin afslutning – 30. september. 
 
HGK Bestyrelse er derfor allerede nu i gang med Budget 2021/22. Hvor skal der sættes ind, hvor skal der 
investeres etc.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Som nævnt i seneste to udgaver af HGK News ser regnskabet godt ud. Resultat af flere nye medlemmer, 
samt ikke mindst stor fokus på de mange forskellige omkostninger.  
 
HUSK deadline for evt. ændring af dit medlemskab af HGK er 31. august! 
 
. 
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HGK Danmarksturnering 2021 
 
Weekenden 21. - 22. august afvikles sidste del af DGU Danmarksturnering. Hvor alle klubbens 4 hold 
spillede hjemme lørdag, og på udebane søndag 
 
Lørdag 21. august 
Dame Elite Vest HGK vs Silkeborg Ry. Sejr til Silkeborg Ry med 1/11 
Herre 4. division, pulje 4 HGK vs Viborg sejr til HGK 12/0 
Herre 5. division, pulje 5 HGK vs Mollerup sejr til Mollerup 5/7 
Dame Kvalifikation, pulje 9 HGK vs Lyngbygaard sejr til Lyngbygaard 0/9 
 
Søndag 22. august 
Dame Elite Vest Aalborg vs Hammel. Sejr til Aalborg med 12/0 
Slut stilling i puljen – Vindes af Aalborg med 10 point – HGK slutter sidst med 0 point 
 
Dame Kvalifikation, pulje 9 Randers Fjord vs HGK. Sejr til HGK 4/5 
Slut stilling i puljen – Vindes af Lyngbygaard med max point 12 – med HGK på delt anden plads med 6 point 
 
Herre 4. Division, pulje 4 Holstebro vs HGK. Sejr til Holstebro 8/4 
Slut stilling i puljen – Vindes af Silkeborg Ry med 10 point – HGK no 3 med 4 point 
 
Herre 5. division, pulje 5 Aarhus – HGK. Sejr til HGK 5/7 
Slut stilling i puljen – Vindes af Mollerup med 9 Point. HGK no 3 med 6 point 
 
Danmarks turnering 2021 er slut og vores hold går straks i gang med forberedelserne til den kommende 
sæson. 
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Gi’ en gave til Hammel Golf Klub 
 

Kære medlem,  
 
Vi er helt klar over nedenstående er bragt tidligere – men vi mangler fortsat lidt donationer, så vi kan ramme 
det magiske tal på 101 donation. Så kom frisk 
 
En lille gave med en stor virkning. 
Hammel Golf Klub er som forening ikke momsregistreret og vores kontingent er derfor ikke pålagt moms, 
men det er mange af klubbens indkøb, såsom brændstof til greenkeeper maskiner, kontorartikler til 
Sekretariatet, og vareindkøb til Cafeen m.m., som Hammel Golf Klub ikke får momsrefusion for. 
 

101 medlemmer á kr. 200,- 
 

Mere skal der ikke til, førend at Hammel Golf Klub kan fastholde godkendelsen som godkendt gavemodtager 
i henhold til LL§8A 12, stk.3. og derved opnå delvis momsrefusion til optimering af banen.  
 
Hvad så nu – kan vi skaffe 101 medlemmer der vil donere minimum kr. 200,- til 2021 donation udgaven? 
 
Vi har endnu ikke endeligt fastlagt hvad gavebeløbet skal bruges til – så hvis du har én eller flere ideer til 
hvad beløbet (i 2020 ca. 30.000 kr.) kan bruges til, hører vi gerne fra dig! Vi har allerede i løbet af 2021 
modtaget gaver, men mangler lidt for at nå i mål. Så ønsker du at støtte HGK - send minimum 200,- kr. til 
nedenstående MobilePay nummer.  
 

Husk ved angivelse af CPR/CVR No får du et skattefradrag for gaven! 
 
Tak til de medlemmer der allerede har doneret i år  
 

MobilePay No: 844312 
 
Pengene fra 2020 donation er brugt til at indkøbe nye borde og stole til terrasset. Suppleret med nye 
parasoller fra sponsor Carlsberg ser området rigtig godt ud. 
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HGK Juniorafdeling 
 
Juniorafdelingen har igen haft spillere til turnering henover forår og sommer. Klubben har haft spillere til 
Jungletræf i Himmelbjergets Golfklub, D-tour i Brande, Norddjurs og Viborg samt til Girls Only-Tour i Falster 
Golfklub. 
 
Der er tale om gode arrangementer arrangeret af 
DGU/distrikterne, og spillerne har altid en god dag, og 
møder en masse andre piger/drenge fra andre 
golfklubber. 
 
Der er fortsat mange til træning både onsdag og 
torsdag. Men vi har plads til flere, så kom frisk hvis du 
kender nogen. Der er virkelig godt gang i træningen, 
og trænerne laver en meget sjov og inspirerende 
træning, hvor der virkelig er en god stemning. Opstart 
af træning efter sommerferien er onsdag 11. august 
2021. Om torsdagen er der afsat tid til at juniorspillere 
kan komme på stor bane fra kl. 16:40, så mød op i god 
tid så får vi delt hold. Normalt spilles der 9 
huller(mindre kan også gøre det). 
 
I Himmelbjergets Golfklub, 29. maj 2021 blev der 
hygget ved mange forskellige aktiviteter. Hammel 
Golfklub var godt repræsenteret ved Alexander 
Rasmussen, Theodor Højlund, Sørine Rasmussen, 
Ella Rasmussen og Birk Rasmussen. 
 
Girls Only Tour blev 5. Juni 2021 afholdt i Falster Golfklub. Super godt arrangeret af DGU. Vores Golf Pro, 
Ian har tidligere benævnt Falster Golfklub som én af Danmarks bedste og flotteste golfbaner. Og her har Ian 
fuldstændig ret. Kan helt sikkert anbefales, hvis man er på disse kanter(Falster Golfklub ligger i Virket). Fra 
HGK deltog Julie Søby Frandsen. 
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D-tour i Brande golfklub blev afholdt 12. juni 2021. Også en dejlig bane med mange udfordringer midt i 
skoven. Fra HGK deltog Julie Søby Frandsen med en 9. plads til følge. 
 
I D-Tour hos Norddjurs Golfklub, 3. juli 2021 deltog fra HGK, Kristian Kruse Andersen(U-16) og Julie Søby 
Frandsen(U-13). Rart at der endelig var en herrejuniorspiller fra Hammel med i turneringerne. Kristian 
spillede rigtig flot og sikrede sig en flot 4. plads og en præmie for tættest flag. Julie fik en 8. plads. 
 
31. juli 2021 var det Viborg der var arrangør af D-Tour. I U16 rækken deltog Amalie Birk Nygaard og Laura 
Birk Nygaard. 
Amalie blev en flot nr. 3 og Laura snuppede en flot 6. plads. 
I U-13 rækken deltog Julie Søby Frandsen. Her blev det til en delt 6. plads. 
 
I D-tour foregår sidste afdeling 4. september 2021 i Juelsminde. Hvis der er opnået tilstrækkelige point til 
ranglisten, vil der skulle spilles afslutningsturnering på et senere tidspunkt (formentlig uge 41) 
 
Seneste turnering i Girls Only foregik I Trelleborg (Slagelse) den 14. august 2021, hvor Julie Søby Frandsen 
vandt A-rækken i imponerende 56 point. FLOT. 
For så vidt angår Girls Only er der 1 runde tilbage. Sidste turnering foregår i Køge 25. september 2021. I 
Køge vil OL-deltager Emily Pedersen være til stede for at hilse på deltagerne og lave forskellige indslag. 
 
 

Spil Med Dag 2021 
 
Søndag den 15. august afviklede en lang række danske golfklubber ”Spil med Dag 2021” – således også 
Hammel Golf Klub. En række HGK medlemmer mødte op med deres barnebarn, barn, kone, mand, nabo, 
kollega eller ven til en introduktion til golfsporten. 
 
Først en times tid hvor golfsvinget blev testet på driving range, og senere om putteren var varm på putting 
green. 
 
Herefter blev deltagerne sendt på 18-huls bane til en test af den nyerhvervede golf teknik. Der blev spillet fint 
golf rundt på de 4-5 huller som deltagerne nåede, inden alle vendte tilbage til klubhuset, til snak om golf og 
medlemskab af HGK. Som afslutning var der tændt op i grillen. 
 
Dagens vinder blev Grethe Korreborg, der nu skal i gang med 2 måneders prøvemedlemskab af HGK 
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Morten Andresen HGK Rekruttering og  Morten Andreasen HGK Rekruttering og dagens  
Rikke Andersen Café 19 trak lod om vinderen glade vinder Grethe Korreborg 
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HGK Medlemmer – hvor mange 
 
Vi har bragt info om hvor mange er vi ”lige nu” – og fået god feed back fra medlemmer, der beder om 
løbende opdatering. Så derfor ny oversigt per 18. august 

Nedenstående viser oversigt over nye HGK-medlemmer oprettet med DGU Nummer over seneste tre år. 

Pr. dags dato er der registreret 133 nye ”112-numre” Kombination af etablerede golfspillere og nybegyndere. 

 

Andet spørgsmål – hvor mange medlemmer er vi – hvor mange var vi way back. Hvornår var vi flest  

Vi er i dag totalt 996 medlemmer af Hammel Golf Klub med 112-nummer klub nummer – ud af de 996 har 
893 tilladelse til at spille 18-huls banen, og resten er i fuld gang med Begynderforløbet 

 


